令 和 ２ 年 度

東広島市下水道事業会計補正予算書

令和３年２月

東広島市下水道部

議案第４９号

   令和２年度東広島市下水道事業会計補正予算（第４号）

 （総則）

第１条 令和２年度東広島市下水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めると

ころによる。

 （業務の予定量の補正）

第２条 令和２年度東広島市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条

に定めた業務の予定量を次のように改める。

項    目 補 正 前 補 正 後

(1) 処 理 開 始 面 積 2,341 ha 2,350 ha

(2) 年 間 総 処 理 水 量 17,351,487 ｍ3 18,484,355 ｍ3

(3) 一 日 平 均 処 理 水 量 47,538 ｍ3 50,642 ｍ3

(4) 主要な建設改良事業

(ｱ) 管 渠 建 設 事 業 957,422千円 946,385千円

(ｲ) ポ ン プ 場 建 設 事 業 143,600千円 149,831千円

(ｳ) 処 理 場 建 設 事 業 4,195,310千円 4,249,413千円

（収益的収入及び支出の補正）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収     入

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 下水道事業収益 5,125,186千円 △26,628千円 5,098,558千円

第１項 営 業 収 益 3,576,328千円 216,976千円 3,793,304千円

第２項 営 業 外 収 益 1,528,935千円 △245,378千円 1,283,557千円

第３項 特 別 利 益 19,923千円 1,774千円 21,697千円

-1-

支     出

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 下水道事業費用 4,805,660千円 △25,450千円 4,780,210千円

第１項 営 業 費 用 4,328,304千円 △83,777千円 4,244,527千円

第２項 営 業 外 費 用 467,306千円 58,327千円 525,633千円

（資本的収入及び支出の補正）

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

1,645,317千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額245,161千

円、過年度分損益勘定留保資金320,538千円及び当年度分損益勘定留保資金

1,079,618千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,598,662千

円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額246,380千円、過年度分

損益勘定留保資金320,538千円及び当年度分損益勘定留保資金1,031,744千円」に

改め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収     入

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 収 入 5,441,880千円 100,232千円 5,542,112千円

第１項 企 業 債 2,703,200千円 5,600千円 2,708,800千円

第２項 補 助 金 2,465,906千円 67,339千円 2,533,245千円

第３項 出 資 金 100,748千円 525千円 101,273千円

第４項 負 担 金 167,071千円 27,293千円 194,364千円

第５項 長期貸付金償還金 4,955千円 △525千円 4,430千円

支     出

科    目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 支 出 7,087,197千円 53,577千円 7,140,774千円

第１項 建 設 改 良 費 5,339,450千円 53,577千円 5,393,027千円

（債務負担行為の補正）

第５条 予算第５条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度

額を次のとおり補正する。

-2-

  追 加

事    項 期  間 限 度 額

 東広島浄化センター増設工事委託 令和３年度 41,000千円

（企業債の補正）

第６条 予算第６条に定めた起債の限度額を次のとおり改める。

起債の目的 補 正 前 補 正 後

下水道事業

（建設改良）
2,701,800千円 2,707,400千円

（一般会計からの補助金及び出資金の補正）

第７条 予算第１０条中「134,446千円」を「120,822千円」に、「100,748千円」

を「101,273千円」に改める。

  令和３年２月１０日提出

                 東広島市長  髙  垣    德

-3-

東広島市下水道事業会計補正予算に関する説明書

令 和 ２ 年 度

（収　入）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
下 水 道
事業収益

5,125,186 △ 26,628 5,098,558

1 営業収益 3,576,328 216,976 3,793,304

2
営 業 外
収 益

1,528,935 △ 245,378 1,283,557

3 特別利益 19,923 1,774 21,697

1
そ の 他
特別利益

19,923 1,774 21,697

１　実施計画

収益的収入及び支出

款 項 目 備  　　考

2
雨水処理
負 担 金

184,524 50 184,574

1
下 水 道
使 用 料

3,391,307 216,926 3,608,233

3
長期前受
金 戻 入

979,662 21,037 1,000,699

2
他 会 計
補 助 金

134,446 △ 13,624 120,822

1
他 会 計
負 担 金

414,632 △ 252,791 161,841

-6-

（支　出）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
下 水 道
事業費用

4,805,660 △ 25,450 4,780,210

1 営業費用 4,328,304 △ 83,777 4,244,527

2
営 業 外
費 用

467,306 58,327 525,633

3
消 費 税
及び地方
消 費 税

0

款 項 目 備  　　考

2
ポ ン プ
場 費

138,713 △ 4,000 134,713

3 処理場費 1,397,669 △ 109,526 1,288,143

排 水
設 備 費

53,808 △ 1,950 51,8584

9
減 価
償 却 費

2,303,956 29,699 2,333,655

7 総 係 費 113,126 △ 1,429 111,697

8
産業団地
汚水処理
施 設 費

37,247 △ 7,232 30,015

10
資 産
減 耗 費

32,353 10,661 43,014

2 雑 支 出 2,763 131 2,894

1

支払利息
及 び
企 業 債
取扱諸費

464,543 △ 4,304 460,239

62,500 62,500

-7-

（収　入）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
資 本 的
収 入

5,441,880 100,232 5,542,112

1 企 業 債 2,703,200 5,600 2,708,800

2 補 助 金 2,465,906 67,339 2,533,245

3 出 資 金 100,748 525 101,273

4 負 担 金 167,071 27,293 194,364

5
長期貸付
金償還金

4,955 △ 525 4,430

資本的収入及び支出

款 項 目 備  　　考

1
国 庫
補 助 金

2,465,306 67,339 2,532,645

1
建 設
企 業 債

2,703,200 5,600 2,708,800

4
農業集落
排水事業
加 入 金

750 250 1,000

3
区域外流
入分担金

78,201 16,197 94,398

1
受 益 者
負 担 金

87,700

1
一般会計
出 資 金

100,748 525 101,273

1
長期貸付
金償還金

4,955 △ 525 4,430

11,016 98,716

2
受 益 者
分 担 金

420 △ 170 250

-8-

（支　出）   （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1
資 本 的
支 出

7,087,197 53,577 7,140,774

1
建 設
改 良 費

5,339,450 53,577 5,393,027

344

1
管渠建設
事 業 費

957,422 △ 11,037 946,385

6
固定資産
購 入 費

750 △ 406

3
処理場建
設事業費

4,195,310 54,103 4,249,413

2
ポンプ場
建 設
事 業 費

143,600 6,231 149,831

款 項 目 備  　　考

4
流域下水
道整備費

34,373 4,686 39,059

-9-

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

貸倒引当金の増減額（△は減少）

退職給付引当金の増減額（△は減少）

その他引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

支払利息

有形固定資産除却費

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

前払金の増減額（△は増加）

前受金の増減額（△は減少）

小計

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

国庫補助金等による収入

負担金等による収入

水洗便所改造資金の貸付による支出

水洗便所改造資金貸付金の回収による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金減少額

　　資金期首残高

　　資金期末残高 644,823

150,147

671,100

△ 1,783,047

198,100

1,783,700

△ 1,735,747

△ 26,277

　２　予定キャッシュ・フロー計算書

　　　（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

187,492

1,558,670

2,018,909

△ 460,239

43,014

56,033

△ 3,187,941

2,333,655

110

△ 19,664

△ 2,314

△ 1,000,699

460,239

△ 76,736

△ 25

37,804

△ 51,912

△ 12,000

1,261,077

4,430

203,299

-10-

３　債務負担行為に関する調書

50

事　　項 限度額

前年度末までの支払
義務発生（見込）額

期 間 金 額

東広島浄化セ
ンター増設工
事委託

41,000 令和3年度 41,000 22,550 18,400

（単位　千円）

期 間 金 額 国庫補助金 企業債 その他

当該年度以降の支
払義務発生予定額

左 の 財 源 内 訳

-11-

（単位　千円）

１

(1)

イ 2,051,026

ロ 2,270,210

△ 526,551 1,743,659

ハ 66,772,625

△ 8,480,663 58,291,962

ニ 7,169,472

△ 2,987,339 4,182,133

ホ 943

△ 905 38

ヘ 25,179

△ 10,129 15,050

ト 2,628,832

68,912,700

(2)

イ 633,155

ロ 5,048

638,203

(3)

イ 103

ロ 20,955

21,058

69,571,961

２

(1) 644,823

(2) 865,938

△ 862 865,076

(3) 4,311

(4)

イ 700

700

1,514,910

71,086,871

土 地

４　予定貸借対照表（当年度）

    （令和3年3月31日）

資　　　産　　　の　　　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権

ソ フ ト ウ ェ ア

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

出 資 金

長 期 貸 付 金

資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

前 払 金

そ の 他 流 動 資 産

保 管 有 価 証 券

そ の 他 流 動 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

-12-

３

(1)

イ

26,060,172

ロ 7,308

26,067,480

(2)

イ 314,069

314,069

26,381,549

４

(1)

イ

1,726,512

ロ 1,025

1,727,537

(2) 682,285

(3)

イ 18,349

ロ 3,535

21,884

(4) 28,919

2,460,625

５

33,065,888

△ 5,149,521

27,916,367
56,758,541

６ 13,732,916

７

(1)

イ 53,057

ロ 530,865

ハ 5,664

589,586

(2)

イ 5,828

5,828

595,414

14,328,330
71,086,871

企 業 債

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

そ の 他 の 企 業 債

負　　　債　　　の　　　部

固 定 負 債

企 業 債

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

そ の 他 の 企 業 債

未 払 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

そ の 他 流 動 負 債

賞 与 引 当 金

引 当 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資 本 剰 余 金

資 本 金

剰 余 金

資　　　本　　　の　　　部

受 贈 財 産 評 価 額

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

補 助 金

負 担 金

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

-13-

５ 注記（当年度）

１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

 イ 有形固定資産

  ・減価償却の方法

    定額法

  ・主な耐用年数

    建物          8～50 年

    構築物         10～50 年

     うち管渠施設     50 年

    機械及び装置      6～20 年

    車両運搬具       4～5 年

    工具、器具及び備品   4～15 年

 ロ 無形固定資産

  ・減価償却の方法

    定額法

  ・主な耐用年数

    施設利用権       50 年

    ソフトウェア      5 年

(2) 引当金の計上方法

 イ 退職給付引当金

   当年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、市町総合事務組合にお

ける積立金相当額を控除した金額を計上している。

 ロ 賞与引当金

   職員の期末手当・勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に

基づき、翌年度の支給見込額のうち当年度の負担に属する額を計上している。

 ハ 法定福利費引当金

   職員の期末手当・勤勉手当の支給に伴い発生する法定福利費の支払いに備えるた

め、当年度末における支給見込額に基づき、翌年度の支払見込額のうち当年度の負

-14-

担に属する額を計上している。

 ニ 貸倒引当金

   債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率により回収不能見込額を計

上している。

(3) 消費税等の会計処理

  消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

２ 予定貸借対照表等に関する注記

 (1) 企業債の償還に係る一般会計の負担

   貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して 1 年以内に

償還予定のものも含む。）のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、523,928

千円である。

 (2) 引当金の取崩し

  イ 賞与引当金の取崩し

    令和 2 年度において、期末手当及び勤勉手当として 22,488 千円を支給すること

となるため、賞与引当金を 14,433 千円取り崩す。

  ロ 法定福利費引当金の取崩し

    令和 2 年度において、期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費として 4,335 千円

を支払うこととなるため、法定福利費引当金を 2,797 千円取り崩す。

  ハ 貸倒引当金の取崩し

    令和 2 年度において、不納欠損見込額として 467 千円を取り崩す。

３ セグメント情報に関する注記

 (1) 報告セグメントの概要

   東広島市下水道事業会計は、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業、農業

集落排水事業及び産業団地汚水処理施設事業の 4 つを報告セグメントとしている。

   各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。

-15-

事業区分 事業の内容

公 共 下 水 道 事 業 公共下水道事業における処理区域で汚水・雨水を処理する業務

特 定 環 境 保 全

公 共 下 水 道 事 業

特定環境保全公共下水道事業における処理区域で汚水を処理

する業務

農業集落 排水事業 農業集落排水事業における処理区域で汚水を処理する業務

産 業 団 地 汚 水

処 理 施 設 事 業
上記以外の処理区域で汚水を処理する業務

 (2) 報告セグメントごとの営業収益等

   令和 2 年度（自 令和 2 年 4 月 1 日  至 令和 3 年 3 月 31 日）

（単位 千円）

公共下水道

事 業

特 定 環 境

保 全 公 共

下水道事業

農 業 集 落

排 水 事 業

産 業 団 地

汚 水 処 理

施 設 事 業

合 計

営業収益

営業費用

3,373,713

3,651,333

29,091

193,218

46,458

211,496

16,031

42,126

3,465,293

4,098,173

営業損益

経常損益

△277,620

174,608

△164,127

△3,926

△165,038

0

△26,095

0

△632,880

170,682

セグメント資産

セグメント負債

64,942,032

52,252,710

3,106,722

2,039,717

2,626,597

2,105,436

411,520

360,678

71,086,871

56,758,541

その他の項目

 雨水処理負担金

 他会計負担金

 他会計補助金

 減価償却費

 支払利息及び

企業債取扱諸費

184,574

22,009

0

2,121,732

431,080

0

73,156

53,258

106,510

11,973

0

66,676

55,758

91,121

17,186

0

0

11,806

14,292

0

184,574

161,841

120,822

2,333,655

460,239

-16-

令 和 ２ 年 度

東広島市下水道事業会計補正予算説明資料

(1)  収益的収入及び支出

（収　入）

予算事項別明細書

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

2 営 業 外 収 益 1,528,935 1,283,557

2 雨水処理負担金 184,524 50 184,574

1 下水道事業収益 5,125,186 △ 26,628 5,098,558

1 営 業 収 益 3,576,328 216,976 3,793,304

1 下 水 道 使 用 料 3,391,307 216,926 3,608,233

414,632 △ 252,791

2 他 会 計 補 助 金 134,446 △ 13,624 120,822

△ 245,378

161,8411 他 会 計 負 担 金

3 長期前受金戻入 979,662 21,037 1,000,699

-18-

公共下水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水処理施設

産業団地汚水処理施設

雨水処理に要する経費に対する一般会計負担金

流域下水道の建設に要する経費

公共下水道

高資本費対策に要する経費

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

分流式下水道等に要する経費

公共下水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費

公共下水道

特定環境保全公共下水道

営業助成に対する一般会計補助金

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

産業団地汚水処理施設

国庫補助金

県補助金

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分 金　　額

50雨 水 処 理 負 担 金

△ 2,824

下 水 道 使 用 料 216,926 219,600

△ 1,400

1,550

△ 13,624 △ 13,624

(15)

△ 49

(△ 50)

(1)

△ 252,492

(△ 264,792)

(5,258)

(7,042)

△ 265

(△ 30)

15

(△ 235)

△ 252,791一 般 会 計 負 担 金

一 般 会 計 補 助 金

(△ 8,759)

(△ 990)

(△ 3,875)

長 期 前 受 金 戻 入 21,037 7,770

10,602

-19-

（収　入）

19,923 1,774

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

3 特 別 利 益 19,923 1,774

1 その他特別利益

21,697

21,697

-20-

受益者負担金

受益者分担金

農業集落排水事業加入金

受贈財産評価額

区域外流入分担金

災害復旧事業費国庫負担金

（単位　千円）

説　　　　　　　　　　明
区　　　　分 金　　額

2,130

30

4

223

節

1,774そ の 他 特 別 利 益

278

-21-

（支　出）

△ 4,304 460,239

資 産 減 耗 費 32,353 10,661 43,014

9 減 価 償 却 費 2,303,956 29,699 2,333,655

8
産 業 団 地 汚 水
処 理 施 設 費

37,247 △ 7,232 30,015

7 総 係 費 113,126 △ 1,429 111,697

4 排 水 設 備 費 53,808 △ 1,950 51,858

3 処 理 場 費 1,397,669 △ 109,526 1,288,143

2 ポ ン プ 場 費 138,713 △ 4,000 134,713

1 営 業 費 用 4,328,304 △ 83,777 4,244,527

1 下水道事業費用 4,805,660 △ 25,450 4,780,210

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

10

2 営 業 外 費 用 467,306 58,327 525,633

1
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

464,543

-22-

ポンプ場及びマンホールポンプ電力料

電力料

処理場施設等

苛性ソーダ等

汚泥処分業務

事業場排水水質調査業務

普通旅費

講習会及び研修会参加費

下水道使用料

処理残渣収集運搬

設備保守業務

施設運転管理業務

検査試験業務

建物

構築物

機械及び装置

工具、器具及び備品

施設利用権

建物

構築物

機械及び装置

車両運搬具

長期借入金企 業 債 利 息 △ 4,304

固 定 資 産 除 却 費 10,661

1,681

10,209

697

無 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

△ 751

有 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

30,450 17,863

委 託 料 △ 2,062 △ 672

△ 1,150

△ 240

△ 1,034

手 数 料 △ 5,170

旅 費

研 修 費 △ 1,063

貸倒引当金繰入額 668

△ 4,000

委 託 料 △ 34,526

委 託 料 △ 1,950

動 力 費

修 繕 費 △ 21,000

薬 品 費 △ 50,000

動 力 費 △ 4,000

金　　額

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分

△ 2,519

29,781

△ 16,611

10

-23-

（支　出）

3
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

0 62,500 62,500

2 雑 支 出 2,763 131 2,894

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

-24-

受益者負担金等前納報奨金

消費税及び地方消費税62,500
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

そ の 他 雑 支 出 131

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分 金　　額

-25-

(2)  資本的収入及び支出

（収　入）

2 受 益 者 分 担 金 420 △ 170 250

1 建 設 企 業 債 2,703,200 5,600 2,708,800

2,465,306

1 企 業 債 2,703,200 5,600 2,708,800

1 長期貸付金償還金 4,955 △ 525 4,430

5 長期貸付金償還金 4,955 △ 525 4,430

3 区域外流入分担金 78,201 16,197 94,398

4
農業集落排水事業
加 入 金

750 250 1,000

1 受 益 者 負 担 金 87,700 11,016 98,716

67,339 2,532,645

4 負 担 金 167,071 27,293 194,364

3 出 資 金 100,748 525 101,273

1 一般会計出資金 100,748 525 101,273

1 資 本 的 収 入 5,441,880 100,232 5,542,112

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

2 補 助 金 2,465,906 67,339 2,533,245

1 国 庫 補 助 金

-26-

下水道建設事業債

公共下水道

社会資本整備総合交付金及び防災・安全交付金

公共下水道

特定環境保全公共下水道

災害復旧事業費補助金

公共下水道

下水道建設事業に対する一般会計出資金

公共下水道

特定環境保全公共下水道

受益者負担金

受益者分担金

区域外流入分担金

農業集落排水事業加入金

水洗便所改造資金貸付金償還金

下 水 道 事 業 債 5,600

受 益 者 分 担 金 △ 170

525 525

(238)

238

国 庫 補 助 金 67,339 67,101

(66,017)

一般貸付金償還金 △ 525

受 益 者 負 担 金

区域外流入分担金

(725)

(△ 200)

11,016

農 業 集 落 排 水 事業
加 入 金

250

16,197

一 般 会 計 出 資 金

(1,084)

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分 金　　額

-27-

（支　出）

3 処理場建設事業費 4,195,310 54,103 4,249,413

2 ポンプ場建設事業費 143,600 6,231 149,831

1 建 設 改 良 費 5,339,450 53,577 5,393,027

1 管渠建設事業費 957,422 △ 11,037 946,385

1 資 本 的 支 出 7,087,197 53,577 7,140,774

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

-28-

汚水管渠基本・詳細設計業務

家屋調査業務等

管路点検・耐震診断調査業務

マンホールトイレ設置詳細設計業務

公共ます設置工事委託

公共下水道事業計画図書作成業務

共通仕様書等改定業務

用地測量業務

特別価格調査業務等

土地

水道移設

物件移転

事業損失

汚水管渠災害復旧

汚水管渠建設

雨水管渠建設

汚水管渠災害復旧

ストックマネジメント実施設計業務

耐水化・BCP計画策定業務

東広島浄化センター機械濃縮機建設工事委託

東広島浄化センター建設工事委託

東広島浄化センター機械工事委託

委 託 料

5,000

△ 330,600

110,000

54,103

△ 21,374

△ 582

244,550

6,231 1,231

委 託 料

△ 5,800

△ 2,500

工 事 負 担 金 582

工 事 請 負 費 55,718 77,674

補 償 費 △ 24,892 △ 16,592

△ 113

賃 借 料 △ 1,814

△ 1,999

委 託 料 △ 40,631 2,679

△ 20,058

△ 1,000

△ 3,140

△ 10,000

△ 3,000

△ 4,000

（単位　千円）

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分 金　　額

-29-

（支　出）

6 固定資産購入費 750 △ 406 344

4 流域下水道整備費 34,373 4,686 39,059

補 正 予 定 額 計款　　項　　目 既 決 予 定 額

-30-

東広島浄化センター先行整備建設工事委託

東広島浄化センター改築工事委託

東広島浄化センター電気工事委託

東広島浄化センター自家用発電設備改築工事委託

東広島浄化センター水処理他耐震設計業務

ストックマネジメント実施設計業務

志和堀地区農業集落排水実施設計業務

耐水化・BCP計画策定業務

沼田川流域下水道建設

土地有形固定資産購入費 △ 406

負 担 金 4,686

節
説　　　　　　　　　　明

区　　　　分 金　　額

（単位　千円）

△ 70,550

△ 2,000

52,000

△ 2,140

△ 67

15,000

310

37,600

-31-